Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2022

        г. Назарово

          № 1702-п
О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню образования города Назарово

На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города и в связи Днем образования  города Назарово 25 декабря 2022 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню образования города Назарово (приложение 1), план мероприятий по подготовке и проведению Дню образования города Назарово (приложение 2).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в рамках Дню образования города Назарово разработать и утвердить планы мероприятий.
3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка   и общественной безопасности в период проведения мероприятий.

4. Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению Дня города Назарово согласно утвержденным сметам и бюджетной росписи на 2022 год.

5. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье», разместить на сайте администрации города.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города

В.Р. Саар
Приложение 1

                                                                                      к постановлению
  администрации города

  от 12.12.2022 № 1702-п

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных Дню образования города Назарово

	Саар В.Р.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Гейнрих А.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

первый заместитель главы города

	Федосеева О.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Туник О.В.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Хавронина М.А.
	-
	секретарь оргкомитета,

ведущий специалист отдела культуры администрации города

	Члены оргкомитета:

	Гаврилова С.В.
	-
	руководитель управления образования администрации города

	Соломатова Е.А.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Гаврилова Н.П.
	-
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Карзов А.В
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский»

(по согласованию)

	Мартус О.В.
	-
	председатель Назаровского городского Совета депутатов

	Шахматов А.Г.
	-
	директор МБУ «УГХ» г. Назарово

	Стариков Л.Б.

	-

	начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Удович С.А.
	-
	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

          Приложение 2
                                                                                      к постановлению
  администрации города

  от 12.12.2022 №1702-п
План

мероприятий по подготовке и проведению

Дня образования города Назарово в 2022 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение рабочих совещаний по реализации мероприятий проекта
	в течение всего периода
	Туник О.В.
Соломатова Е. А.

	1.2.
	Разработка дизайна пригласительных
	до 13.12.2022
	Федосеева О.В.

	1.3.
	Составление списка приглашенных
	до 13.12.2022
	Гейнрих А.В., Удович С.А.,

Туник О.В.

Федосеева О.В.

	1.4.
	Рассылка пригласительных
	до 20.12.2022
	Забудская О.В.

	1.5.
	Создание видеороликов «Город в лицах»
	С 17.12.2022
	Стариков Л.Б.

Гаврилова С.В.

Соломатова Е.А.

	2. Финансовое обеспечение

	2.1
	Составление сметы расходов на организацию и проведение мероприятий
	до 10.12.2022
	Удович С.А.

Федосеева О.В.
Соломатова Е. А.

	2.2
	Финансовое обеспечение мероприятий
	до 22.12.2022
	Удович С.А.

	3. Культурно-массовые мероприятия

	3.1
	Документальная выставка «Город мой», МКУ «Архив г. Назарово»
	В течение месяца
	Толстихина О.В.

	3.2
	цикл классных мероприятий «Разговор о важном»
	с 12.12- 24.12
	Гаврилова С.В.

	3.3
	Интеллектуальная игра «Знаток», посвященная дню образования г. Назарово, МБУК «КДО «Энергетик»
	14.12.2022
	Соломатова Е. А. Федичкина О.Е.

	3.4
	Итоговая выставка произведений членов народно-самодеятельной студии «Творчество» - «И ваши руки золотые для нас шедевры создают», МБУК «МВЦ»
	15.12.22

	Соломатова Е. А. Т.М. Мельникова

	3.5
	Мероприятие, посвященное 35-летию со дня образования народного самодеятельного коллектива литераторов «Эхо Арги», МБУК «МВЦ»
	16.12.22

	Соломатова Е. А. Т.М. Мельникова

	3.6
	Концертная программа «Мой город – моя большая гордость», концертная программа, посвященная  Дню образования города Назарово, МБУК «КДО «Энергетик»
	17.12.2022
	Соломатова Е. А. Федичкина О.Е.

	3.7
	Встреча Главы города с трудовыми коллективами города, учреждения и организации города по отдельному графику.
	с 19.12- 28.12
	Туник О.В.

Федосеева О.В.

Соломатова Е.А.

	3.8
	Концерт коллективов учреждения посвященный дню образования города «Мой город Назарово», МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	21.12.2022
	Соломатова Е. А. Стукалов С.В.

	3.9
	Квиз «Мой город», Библиотека-филиал № 3

	21.12.2022
	Соломатова Е. А. Рогачева О.С.

	3.10
	Краеведческая игра «Сибирская монета», городская библиотека им. Ф. М. Достоевского
	22.12.2022
	Соломатова Е. А. Рогачева О.С.

	3.11
	Библио-такси «Любимые места родного города», онлайн https://цбсназарово.рф/
	23.12.2022
	Соломатова Е. А. Рогачева О.С.

	3.12
	Интеллектуально развлекательная игра с викториной для школьников города « Назарово с любовью» МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	22.12.2022
	Соломатова Е. А. Стукалов С.В.

	3.13
	Выставка «Город любимый», МБУК «ГДК»
	25.12.2022
	Соломатова Е. А. Гололобова И.А.

	3.14
	Ретро программа народного духового оркестра МБУК «ГДК»
	25.12.2022
	Соломатова Е. А. Гололобова И.А.

	3.15
	Торжественный концерт «С днем образования, любимый город!» МБУК «ГДК»
	25.12.2022
	Соломатова Е. А. Гололобова И.А.

	3.16
	Мероприятие «Я рождён в Советском Союзе», МБУК «МВЦ»
	26.12.2022

	Соломатова Е. А. Т.М. Мельникова

	3.17
	Заседание клуба краеведов-историков «Наследие», посвященное Дню образования города и 200-летию образования Енисейской губернии, МБУК «МВЦ»
	По отдельному плану
	Соломатова Е. А. Т.М. Мельникова

	3.18
	Выпуск программы «Я поведу тебя в музей», посвященный 70-летнему юбилею Л.И. Дьяковой, МБУК «МВЦ».
	По отдельному плану
	Соломатова Е. А. Т.М. Мельникова